# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 5. /17. PAŹDZIERNIKA 1841. ROKU.

Nro 40057. *Wydział Administracyjny.* (747)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 21. Lipca/2. Sierpnia r. b. Nr. 18157. wskazujące za miarę do oznaczania tężości wódek i spirytusów Alkoholometr, pod nazwaniem próbierza stu miarowego do wódek i spirytusów, podaje do wiadomości powszechnej.

Kielce dnia 23. Sierpnia/4. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOEDANSKI:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza *Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.*

Rada Administracyjna Królestwa

Zważywszy że postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13.

Dla dochodzenia próby przy różnych temperaturach i dobierania wódek różnej tęgosci, służyć mają do powszechnego użytku tablice reducyjne i obrachunkowe, ułożone przez Gaj-Lussaca, do których dołączone będą nadto tablice ciężkości gatunkowej każdego stopnia wódki i spirytusu, to jest od 0 do stu ułożone przez Marosau.

Art. 4. Ponieważ podatek konsumcyjny pobierany jest na mocy Najwyższego Ukazu z dnia 9. / 21. Lipca 1831. r. według próby Magiera, przeto dopóki inna tegoż poboru regulacya nie nastąpi, ma być na urzędowym próbierzu obok podziałki stumiarowej pomieszczona podziałka Magiera, poczynając od stopnia 10. do 12. włącznie, według których stosownie do powyższego Ukazu pobór podatku konsumcyjnego jest obliczony.

Art. 5. Termin od którego próbiez stu-miarowy wejść ma w powszechne użycie, oznacza się dzień 1 / 13. Stycznia 1842. r.

Art. 6. Wykonanie i dalsze rozwinięcie niniejszego postanowienia tak pod względem cechowania próbiezy zaopatrzenia w takowe Władz Rządowych, jako też we wszy stkich innych szczegółach, Rada Administracyjna Królestwa, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, umieszczenie zaś takowego w Dzienniku Praw Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa dnia 21. Lipca / 2. Sierpnia 1841. roku

(podpisano) Namiestnik General Feldmarszałek Xiąże Warszawski.

Pełniący obowiązki Głównego Dyrektora, Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych; Jenerał-Lejtaant Senator,
(podpisano) *Pisarew.*

Sekretarz Stanu, (podpisano) *Tymowski.*

części wartości całej entrepryzy przez nich podjętą się mającej, bez takowej zaś kaucyi nietylko do entrepryzy ale nawet do samej licytacji przypuszczani nie będą.

5. Pretendenci mogą odbierać na przyszłość trzecią część pieniędzy za oddzielne kaucyami licząc rubel za rubel.

Kielce dnia 9. / 21. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlnny, FR. BOGDANSKI:

Nro 43950. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (804)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W Obwodzie i Dekanacie Opatowskim, w dniu 19. / 31. Lipca r. b.

Ponieważ sprawca kradzieży nie bez zamiaru złego użycia tę pieczęć skradł, ale zapewne w celu fałszowania pism i świadectw, przeto Rząd Gubernialny poleca zwracać uwagę na pisma pieczęcią powyższą zaopatrzone i poleca przedsięwziąć śledztwo skradzionej pieczęci i sprawcy kradzieży.

Kielce dnia 26. Września / 8. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu; WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 43813. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (817)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W dniu 31. Lipca / 12. Sierpnia r. b. w czasie noclegu w wsi Ródką, Gubernii Augustowskiej, rekrut z Obwodu Kalwaryjskiego, *Tomasz Doroszecki*, oddaliwszy się od partyi za interessem, z powodu ciemności nocnej niemógł być dościgniętym, ściśle przeto śledztwo pomienionego popisowego Rząd Gubernialny poleca.

Kielce dnia 26. Września / 8. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI:

(2) Sekretarz Jlnny FR. BOGDANSKI.

Nro 37902. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (779)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Kielce, i Burmistrzom miast, ażeby zarządzili seisie śledztwo *Macieja Trelli* żołnierza urlopowanego na czas nieograniczonego który oddalił się z Gubernii Kaliskiej bez wiedzy Władzy.

Kielce dnia 11./23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 39826. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (746)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

*Szukalski Wojciech* w wieku spisowym będący na dniu 9. Lipca 1838. r. uzyskał świadectwo przesiedlenia z miasta Wielunia do miasta Warszawy, w Cyrkuł 1. pod Ner 113. Gdy ten spisowy wedle otrzymanych [zawiadomień tak w mieście nowoobranego zamieszkania jakoteż i ostatniego pobytu nie znajduje się; przeto Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Kielce i Burmistrzom miast aby w obrębie administracyi swojej śledztwo pomienionego spisowego zarządzili. Kielce dnia 27. Sierpnia/8. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 44303. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (789)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Gubernialnego Kielce i Burmistrzom miast, ażeby w obrębie administracyi swojej zarządzili seisie śledztwo zbiegłego z Komendy Inwalidnej żołnierza *Fiedora Pietruwa*, który uniósł z sobą następujące Skarbowe efekta: czapkę mundurową, halsztuk, płaszcz, spodnie letnie, koszuły i buty, rysopis jego jest: wzrost arszyn 2. werszków 4. twarz smukła, włosy czarne, oczy piwne, nos średni.

Kielce dnia 18./30. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 36768. *Wydział Policyjno-Woyskowy* (783)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

105. Ktoby sobie więc życzył wziąć powyższy dochód w dzierżawę, zaopatrzwszy się w vadium 1/4. części summy dzierżawnej wyrównywające, w oznaczonym terminie i miejscu znowo dować się zechce. Warunki licytacyjne każdego czasu w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego przejrane być mogą.

Proszowice dnia 13. /25. Września 1841. roku.

*Czarnowski, Bur.*

*Lagowski, Sekre.*
DODATEK

# D O D A T E K

do Nr 42.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 5./17. PAŹDZIERNIKA 1841. ROKU.

Nro 35592. *Wydział Skarbowy, Sekcja Docho: Niesta:* (814)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem swym z dnia 19. Czerwca r. b. Nro 42910. z powodu, że *Cukier* wyrabiany w fabryce w Strzelcach, własnością P.

Rzędu Urzędu Skarbowe i Rewizorów Gu-
berialnych, z poleceniem ażeby rozwożonych po kraju z świadectwami Wójta gmi-
ny Strzelce transportów, cukru z fabryki rzezonej pochodzącego, i mającego uspo-
du głowy cukru znaki d T. niekwestyonowali i nieczynili żadnej w obiegu handlo-
wym przeszkody.

Kielce dnia 26. Września / 8. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 39314. *Wydział Policyjno-Wojskowy,* (695)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W dniu 6. na 7. b. m. mieszkańcowi miasta Siedlec zginął *koź*, lat 12. ma-
jący, maści gniadój, bez żadnej odmiany, ogón czarny gruby równo do pecin obi-
cięty, na prawą nogę upada, kuty na trzy nogi, pod ch rą nogą gładka podkowa.
Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo zginionego konia przedsięwzięte zo-
stało.

Kielce dnia 1./13. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1994.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskry-
ptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Nro 9138. po-
daje do publicznej wiadomości, iż dobra *Młodziejowice*, z przyległościami i przynale

żytościami w Powiecie Krakowskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 591.

wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28, Lipca 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sekowski.*

Nro 1992.

### DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowem i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Numero 9129. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Chruścice*, z przyległość: i przynależnościami w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej' położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkowskim, w terminie dnia 10. / 22. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hipotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44.

o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nr. 8997. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego. (773)*

Wzywa *Alexandra Czerniakowskiego*, w wsi Oględowie w służbie prywatnej zostającego, a na teraz z pobytu niewiadomego, ażeby dla ogłoszenia mu wyroku na dniu 10. / 22. Czerwca r. b. w sprawie Jego zapadłego, w przeciągu dni 30. w Sądzie Poprawczym tutejszym osobiście stawił się, gdyż po upływie tego czasu bezskutecznie, listami gończeni poszukiwany będzie.

Chęciny dnia 7. / 19. Sierpnia 1841. roku.

Sędzia Prezydujący, *Witkowski.*

Podpisarz, *Szczepański.*

*Kommissarz Obwodu Otkuskiego.*

W dniu 10. / 22. Października r. b. odbywać się będzie w Biorze Obwodu licytacja entreprizy reperacyi pół łacyaty przy Kościele w *Jerzmanowicach*, od summy Złp. 986. gr. 18. anszlgiem, wyrachowanej. Chętni przeto podjęcia się takowej, w terminie i miejscu o patrzeni w vadium stawić się zechcą.

Olkusz dnia 11. / 23. Września 1841. roku.

*Morycz,*

*B. Machnicki, za S.*

*Wójt Gminy Poręba Mrzygłodzka w Obwodzie Otkuskim*

Podaje do publicznej wiadomości, że *W. Adam Jabłoński* w tej gminie dotąd zamieszkały, ma zamiar wyprowadzić się na stałe zamieszkanie w Królestwo Pruskie. Osoby zatem interessowane zechcą się zgłosić z pretensjami jakieby do niego mieć mogli do Kommissarza Obwodu, lub Kancellaryi Wojta gminy.

Poręba Mrzygłodzka d. 27. Września 1841. roku.

*Fabiszewski.*

#### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

*Pisarz Kancellaryi Ziemiański Gubernii Krakowskiej.*

Spadek po niegdy *Maryannie Kollatorowiczowej*, w dniu 20. Stycznia 1835. r. zmarłej z summy ośm tysięcy złotych polskich Nro 8000. Złp. na dobrach Drożejowice, z Powiatu Szkalbmierskiego, w Dziale IV. pozycyi 17. dla niej zapisauęj składający się, z terminem sześćcio-miesięcznym a ostatecznie po dzień 13. / 25. Stycznia 1842. roku ogłasza, w którym to przeciągu czasu rozumiejący mieć do niego prawo, z dowodami przekonującymi osobiście bądź przez pełnomocników urzędownie umocowanych w Kancellaryi Ziemiański stawić się mają.

Kielce dnia 27. Czerwca / 9. Lipca 1841. roku.

*Jan Scibor Rylski.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Anny z Oraczewskich Malczewskiej*, dnia 25. Kwietnia 1840 roku, — *Jana Saryusza Chmurzyńskiego* dnia 24. Grudnia 1840. roku, i — *Paula Jowornickiego*, dnia 2. Lutego 1841. roku nastąpioną, otworzyły się spadki: najprzód z summy 8657.